ПРОЕКТ

                                                                                    [image: image1.jpg]

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                                                                                          №
	О проведении аукциона в электронной форме по продаже автобуса для перевозки детей марки ПАЗ 32053-70

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положением о Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Максатихинского муниципального округа, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Максатихинский муниципальный округ Тверской области, на основании решения Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области от 24.11.2025 года № 229 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Максатихинский муниципальный округ Тверской области на 2025 год», Уставом Максатихинского муниципального округа, администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 января 2026 года в 10.00 на электронной площадке www.rts-tender.ru.  продажу на аукционе в электронной форме автобуса для перевозки детей марки ПАЗ 32053-70, год изготовления 2015, идентификационный номер X1M3205BXF0002962, цвет желтый, государственный регистрационный знак У402РХ69, состояние – на ходу.

2. Определить: начальную цену предмета торгов на основании отчета независимого оценщика – 65482,00 рублей, шаг аукциона  - 1310 рублей, задаток в сумме 6548,00 рублей.

 3. Установить:

Место приема/подачи Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru.

Дата и время начала приема/подачи Заявок: 29.12.2025 г. в 9 час. 00 мин

Подача Заявок осуществляется круглосуточно.

Дата и время окончания приема/подачи Заявок: 27.01.2026 г.  в 23 час. 00 мин.

Дата определения Участников: 28.01.2026 г.
Дата проведения аукциона: 29.01.2026 г. 10 час. 00 мин.
4. Создать комиссию по проведению открытого аукциона в составе:

Председатель комиссии –  Председатель КУИЗО Степанова Т.В.

Члены комиссии:

Главный бухгалтер КУИЗО – Федорова С.В.
Ведущий инспектор КУИЗО – Конькова С.Г.
Ведущий инспектор КУИЗО – Круглова Т.М.

Руководитель отдела земельных отношений КУИЗО – Пылина С.Н.
Утвердить аукционную документацию на проведение на право заключения договора купли-продажи движимого имущества, указанного в п.1, настоящего постановления (прилагается).

            5. Опубликовать информацию о проведении аукциона на официальном сайте Правительства РФ www.new.torgi.gov.ru (ГИС Торги), на сайте оператора электронной площадки ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru и на официальном сайте Администрации Максатихинского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области.
Временно исполняющий полномочия

Главы Максатихинского муниципального округа                                               С.Б. Черкасов

Согласованно:

Председатель КУИЗО                                                                                             Т.В. Степанова

1 экз.